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Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
zmieniającej uchwałę sejmiku w sprawie Zieluńsko-Rzęgnowskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu.

Obejmuje on tereny chronione, które wyróżniają się krajobrazem o zróżnicowanych
ekosystemach, korytarzami ekologicznymi, jak również walorami turystycznymi.

Obszar o całkowitej powierzchni niemal 40 tys. ha położony jest na terenie powiatu
ciechanowskiego (w gminie Grudusk), powiatu mławskiego (w gminach: Dzierzgowo, Lipowiec
Kościelny, Szreńsk, Szydłowo, Wieczfnia Kościelna, Wiśniewo), mieście Mława oraz powiatu
żuromińskiego (w gminie Lubowidz i Kuczbork Osada). Zieluńsko-Rzęgnowski Obszar
Chronionego Krajobrazu graniczy od wschodu z Górznieńsko-Lidzbarskim Parkiem
Krajobrazowym i chroni duży obszar Wysoczyzny Ciechanowskiej.

Dotychczasowa uchwała

Uchwała sejmiku nr 63/20 z 19 maja 2020 r. określa obowiązujące na terenie Zieluńsko-
Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu ustalenia dotyczące czynnej ochrony
ekosystemów leśnych, nieleśnych ekosystemów lądowych i ekosystemów wodnych. Wprowadza
zarazem katalog zakazów przedsięwzięć i działalności, którym objęty jest cały obszar, z
niezbędnymi wyłączeniami.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Uchwała zmieniająca

W projekcie uchwały zmieniającej zaktualizowano wykaz działek wyłączonych z zakazu
wydobywania do celów gospodarczych skał (w tym torfu) oraz skamieniałości (w tym kopalnych
szczątków roślin i zwierząt), a także minerałów i bursztynu. Zarząd Województwa Mazowieckiego
pozytywnie rozpatrzył wniosek o zniesienie tego zakazu na działkach nr 88, 89 i 90/1 obręb
Gościszka, gmina Kuczbork Osada powiat Żuromiński. Aktualizacja uwzględnia także
sporządzoną przez starostwa powiatowe w Mławie i Żurominie weryfikację aktualności
oznaczenia innych działek geodezyjnych, wskazanych jako wyłączone z zakazu wydobycia, ich
podziału, scalenia bądź wygaśnięcia koncesji.

 


